mínima de R$ 500,00 (quinhentos reais) por competência; 

3º)  Conforme  o  quadro  constante  no  anexo  II  deste  relatório, 
foram  verificadas  11  competências  com  erros  no  campo 
“compensação”,  o  que  totaliza  a  multa  para  este  AI  em  R$ 
5.500,00  (cinco  mil  e  quinhentos  reais),  conforme  as  regras 
acima citadas; 

4º)  Em  obediência  ao  disposto  na  alínea  “c”  do  inciso  II  do 
artigo 106 da Lei 5.172/1966 Código Tributário Nacional, foram 
comparadas as multas impostas pela legislação vigente à época 
da  ocorrência  dos  fatos  geradores  com  as  impostas  pela